


ERSATZTEILE-PREISLISTE [STAMO 360
SACHS STAMO 360 462.65/2

Ersatzteile sind stets Uber unsere nachstehenden Ersatzteila-Lager zu beziehen:

Ort Name - Strafie Fernruf
Berlin SW 29 Alfred G, May -Gneisenaustmﬁe‘ 94 667091
Bielefeld Frgtz Wittich Gmbl;i. HallenstraBle 10 53251/52/53
Bremen Claus Lange AltmannstraBe 24 477 81
Frankfurt (Main} | Heinr, Horr;.schuch andgrofenstroﬁe' 8 77 40 04
Hamburg 39 Eberhard Hamm Ulmenstrafie 37.39 470275
Honnover Herm. Warlich Heinrichstraf3e 30 : 21264
KéIn-Lindenthal | Math, Reins OHG. Aachener Strafie 309 48239
Minchen 2 Christion Braun Gabelshergerstr, 13 ggg éi
Nornberg-S Ant, Palkoska - MunkersiraBe 7 . 458 98
Schweinfurt Robhert Witschner Luitpoldstrafie 13 2877
Stuttgart-N Carl Holzwarth Hospitalstrae 33 908 47
Wurzburg Alfred Schumann " Herzogenstrafie 13 40 63

Sie erhalten dort die Ersatzteile zy Fabrikpreisen und Fqbrik\bedjngun}gen und haben den
Vorteil geringerer Fracht- und Partoausldgen.

Aufteéige fir Teile zum Sachs-Stamo gesondert einsenden, nicht mit Auftrdgen for andere
Abteilungen.

Bei Bestellungen geben Sie bitte stets die genauve Teile-Nr. und Teilebezeichnung an.
Sie vermeiden dadurch Fehllieferungen, 4

Bei Garantiefdllen defektes Teil einsenden. Garantie erstreckt sich nur auf Ersatz von
Teilen, nie auf Arbeitslohn und Fracht.

FICHTEL & SACHS AG . SCHWEINFURT (MAIN)

www.awk-monax.de



Gehduse, Sockel | Gehtiuse, Sockel

7 . @ . Teila-Nr. Gegenstand Stiick P;;:S]igtzzl
- : :
. 941740 } 240 290 Stiftschraube M8 . . . . . . . . . ... 6 —.14
. 40400 ' : | 242200 | Mutter M8 . . . . .. 6 | —05
; 245 232 Federring M6 . . . . . . . . .. .. .. ... 2 —0
1 ' 245 233 Federring M8 . . . . . . .. ... 4 e 01
| 245 234 Federring M 10 . . . . . . . . . ... .. 2 —.02
| 908 310 Sockel . . . L. Lo 1| Anfrage
i - 908 315 Sockel {Sonderausfihrung fir Ausland) . . . . . 1 Anfrage
’ ' {ohne Abh.)
e ! 908 340 Sockel (Sonderausfihrung Platz) . . . . . . . . . 1 | Anfrage
{chre Abb,)
_ . 926 250 Abdeckflanseh . . . . . .00 1 v A4
. 930 310 Dichtung fir Kurbelwelle-Magnetseite . . . . . . 1 3.20
5. Abb. 987 868
940 400 Stiftschravbe . . . . . . ... Lo 4 —.21
940 560 Sechskantschravbe . . . . . . . . oL 2 —.36
L 941 740 Verschluf3-Schravbe . . . . . . . . .. 0oL ] 1.30
e | 944 605 Einsatz Tor Dichtungsschale . . . . . . . . . .. 1 ~.20
949 575 PaBihOlse . . . . o o 0 0 0 0o 1 . —.24
950141 Dichtung for OlablaBhahn . . . . . . . . . .. 1 —.06
S 950 320 Dichtung zu 9444605 . . . . . .. . . . . ... 1 1.35
b es0esd T 950 660 Dichtung fir Abdeckflansch . . . . . . . . . .. 1 —07
T = N 950 760 Gehguse-Dichtung . . . . . . . . . ... 1 —24
: 972042 OlableBhabn . . . 0 0 0 0 0 00 0o 1 1.65
983 538 Gehdusehdélfte-Magnetseite kpl. . . . . . . . . . 1 95~
besteht aus: 6 x 240 290 Stiftschraube
. i 1% 912 510 Gehdusehdilfte-Magnetseite
). 926 250 L 2 % 940 400 Stiftschraube
s TR « AR ! 1 % 949 575 Pafhilse
P P 1 % 930 310 Dichtung
R e 987 868 Dichtung kpl. f. Kurbelwelle {n. Aufbrauch 930310)| 1 3.20
ERUI : R N : EER R R i 989 659 Gehdusehdlfte-Antriebseite kpl, . . . . . . . . . 1 24.50
: 9401560 R _,7_94'0}560 3 g : - .: - 4 "},:7 : hesteht aus: ';;:(%14103%10 g:gg:}fre;mfgzeﬁ\;\ér|ebse|re
Yo ' 1815040 - 7815040 } 1x 944 605 Einsatz
R - R b 1x 950 320 Dichiung
C e 245 134, | 1815 040 Sechskantschraube (ersetzt durch 240382) . . . .| 2 —06
|
i
i

TAFEL : Verwenden Sie nur Original F & § Ersatzteile

. ) L : www.awk-monax.de



Zylihcler

1815040

245232

244210

940710, |
044430 -
. 7 TAEAI0 -
- 972182 0. .
250010 250010 " ° - . 913410 ) -
~ S “1815080 . 1815080
041091 ¢ S A
AL 245232 | 245232
242200 242200 .
245233

245233 + . |

950340 © ¢ - -

50361 1 . ;
. 9B2786/984 310

IR o -
T 242090 BN
~ § 240290 ° i
EEF T = “ - . =
- 245234 L :
* 245233 |
940520 240 290° sl - ' i
' : ' " 950350 242200 - R
- S, T esod2 ]t
940 400 SR

TAFEL 2

Zylinder
Teile-Nr. Gegenstand Stiick Pfrueris]i;tl?um
240 290 Stiftschravbe M8 . . ., . . . . oL oL L 3 ] 4
242 090 Sechskantmutier M 10 fur Zylinderbefestigung . .. 4 —.13
242 200 Sechskantmotter M8 . . . L . L L L oL L. 4 —.05
244210 Unterlagscheibe fir Abdeck-Kappe . . . . . . . 2 —.02
245 232 Federring M 6 fir Abdeck-Kappe, Uberstrémkanal | 6 —01
245 233 Federring M 8 fir Anscugstutzen und Auspuff-
befestigung . . . . . . . . oL L. 4 —.01
245 234 Federring M 10 fiir Zylinderbefestigung . . . . . 4 —.02
250010 Dichtung fur 941091 . . . . . . . . .. .. .. 1 —.11
911 541 AbschluB-Deckel . . . . . . . .00 2 175
913410 Iylinderkopf . . . . . . . ..o 1 18-
940 400 Stiftschraube M 10 fiir Zylinderbefestigung . . . .| 4 21
940 430 Schraube M 10 fir Zylinderkopf . . . . . . . . . 2 —.80
940 520 Stiftschraube M 8 fir Auspuffbefestigung . . . . . 1 —.30
240710 Schraube M 10 fir Zylinderkopf . . . . . . . . . 2 1.40
941 091 Sechskantschraube M 12 anstelle des Einspritzhahnes 1 —.28
944 430 Beilagscheibe . . . . . . . . . ... 4 wnen, (065
950 261 Flanschdichtung fur Auspufftopft . . . . . . . .. 1 -—.36
950 312 Dichtung fir Isolierflansch . . . . . . . . . .. 2 —.07
950 34¢ Dichtung fir Uberstrémdedkel . . . . . . S 2 e, 1)
950350 Dichtung fir Zylinderflansch . . . . . . . . .. 1 —.08
950 506 Isolierflansch for Ansaugstutzen (Ahb. 950505) . .| 1 —-35
970381 Abdeck-Kappe fir Zylinderkopf . . . . . . . . . 1 1.20
982786 Zylinder komplett . . . . . . ..o, 1 68—
bestehi cus: 3 % 240 290 Stiftschroube
4 x 245 23% Federring
2 x 911 541 Dackel fir Uberstrdmkanal
1% 913 400 Zylinder
1 x 940 520 Stiftschroube
2 % 950 340 Dichtung
4 x 1815 080 Sechskantschraube
984 310 Zylinder komplett fir linkssitzenden Vergaser . .| 1 68—
Ausfihrung: Schmitt, Fulda
besteht aus: 4 x 240 290 Stiffschraube f, Ansaugstulz.
und Auspuiftopf
4 x 245 233 Foderring
2% 911 541 Abschlufideckel 3
T x 913 460 Zylinder
2 x 950 340 Dichtung
45 1815 080 Sechskantschraube
1815040 Sechskantschraube M 6 {ersetzt durch 240382) . . 2 —06
1815080 Sechskantschraube M6 . . . . . . . . . .. .. 4 —.08

Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikte ab

www.awk-monax.de




Kurbelwelle und Kolben

916057

245620

945620

215025 ) 983710 |

U932 590¢

944582/86

:_'§§§=;;P

G
946010

9839307935 | -
- e82754 3

944405

950320

9325 = 947 630
e 932570 . ea27io

FES ue25

TAFEL 3

Kurbelwelle und Kolben

Teile-Nr. Gegenstand Siick 2:}?? 'gﬁ?::
245 238 Federring fir M 16 {Abb. 1733140} . . . . . . . 1 —.04
915 025 Kolbenring 78@ normat . . . . . . . . . ... 3 1—
915 100 Kolbenring 78,5 @ (1. Ausschliffy . . . . . . . . . 3 1o
915101 Kolbenring 79,0 & (2. Ausschliffy . . . . . ... . . 3 1—
915102 Kolbenring 7951 (3. Ausschliff) . . . . . . . .. 3 T~—
916 057 Kolbenbolzen . . . . . . . . .. . ... ... 1 3.80
930 310 Dichtung fir Kurbelwelle-Magnetseite . . . . . . 1 3.20
s. Abb. 967 868

932 570 Rillenlager 6206 . . . . . . . . .. . . . ... 9 510
932 5%0 Bichse for Plevelstange . . . . . . . . . . . .. 1 1.20
932710 Rillenlager 6006 A . . . . . . .. e 1 5.—
934 990 Schroubenrad . . . .. ..o o 1 8.20
942 220 Mutter M18x 1,5 . . . . . . .. . .., 1 —-35
942 280 Mutter M16x1,5 . . . . . . . . . . .. ... 1 —42
944 582 Beilagscheibe 0,3 mm . . . . . . . .. ... - w04
944 584 Beilagschaibe 05 mm . . . . . . . . ... .., 8 —.04
944 585 Beilagscheibe 0,6 mm . . . . . . . . . .. ... s —0d
944 586 Beilagscheibe 02 mm . . . . . . . oL L. S D4
944 605 HMalteschale for Dichtung 950320 . . . . . . . . . 1 —20
945310 Facherscheibe AZM 18 . . . . . . . . .. . .. 1 —12
945620 | Sicherungsringe fir Kotbenbolzen . . . . . . . . 2 —.06
944 000 Scheihenfeder fir Magnetseite . . . . . . . . . 1 —.22
946 010 Schejbenfeder fir Antriebsseite . . . . . . . . . 1 —4
947 630 Distanzbichse . . . . . . . . .. .. 1 e B0
950 320 Dichtung fir Kurbelwelle-Aniriebsseite . . . . . . 1 1.35
982754 Kurbelwelle kpl. fir Zindeinrichtung o. Lichtanker 1 15—

Rechtslauf mit Getriebe, Linkslouf chne Getriebe
983710 Kolben kpl. desachsiert 782 normal . . . . . . . 1 T
983715 Kolben kpl. desachsiert 78,5 (1. Ausschliff) . . . 1 18
983716 Kolben kpl. desachsiert 79,08 (2. Ausschliff) . . . i 18—
983717 Kolben kpl. desachsiert 79,5 & (3. Ausschliff) 1 18.—
983 930 Kurbelwelle kpl. fir Zundeinrichtung, 4-polig mit

Lichtanker . . . . . . o . o o oo 1 115.—

Rechislauf mit Getriebe, Linkslouf ohne Getriebe ’
983 935 Kurbelwelle kpl. fir Zondeinrichtung o. Lichtanker| 115

Linkslauf mit Geiriebe, Rechislavt ahne Getrighe
987 848 Dichtung kpl. fir Kurbelwelle-Magnetseite . . . . 1 3.20

" [nach Aufbrauch %30 310)

Verwenden Sie nur Qriginal F & § Ersatzieile

www.awk-monax.de




ko

Handstarter

Oﬂz;@ '
240590 { gy 245232

@ —
1726143 S ‘:? : (:T‘

983961 . . S0 Toionsy ¢ '(//
, S 952441 gl ke,

945440 95243‘
(jf-(:}"“gi

983900 ?4630(} 932 ()OI
983905

D

8492001

/ 24071
939860

952470

952 480

283 680/686

939370 Eg 933690
| 946180 & B
/ L . 9BR950/955
245232 9 '
3]65?0 L L 245232
eu_zafé; ?

240590 9462801290

F&S 452:3

Handstarter

949 Qgi

besteht aus: 1 x 849 001 Fettprefinippel
1 % 949 853 Bolzen

\ . Freis in DM
Teile-Nr., Gegenstand Stiick fir 1 Stock
240 491 Sechskantschraube M 6 fir Starteranschlag . . . . 2 —.1
240590 Zylinderkopfschraube, 2 Stiick fiir Ausrickplatte,

3 Stick fur Abstitzlogerung . . . . . L L L L 5 —.04
240711 Senkschraube fir Rosettenzahnscheibe . . . . . 4 —11
245 232 Federring fir M6 . . . . . . . . . . . . ... 9 —.01
i 2 Stuck fir Ausriickplatte
? Stick fir Anschlagfeder
3 Stock fir Abstitzlagerung
2 Stick fur Startanschlag )
249 410 Steckkerbstift 4@ x 30 . . . . .. L. L. P 1 —.05
260 140 Gummipuffer . . . . . oL oo 1 —15
316 570 Mutter M é fiir Starteranschlag . . . . . . . . . 2 —.03
849 001 FettpreBnippel . . . . . . o . o oo 2 w09
1 Silick fUr Startercchse
1 Stick flr Starterbolzen
932 601 Buchse . . . . .. ... ... e e 3 95
. ) 2 Stuck for Starterdeckel
1 Stick fir Abstitzlagerung
939 860 Bremsfeder . . . . . . . . .. . 1 —19
939 870 Anschlagfeder . . . . . . . Lo 2 —.21
940 851 Sechskantschraube M 6 fir Srarferonschlog C e 2 —
944 460 Ausgleichscheibe fir Startersegment 0,2 mm . . . 08
944 441 Ausgleichscheibe fUr Startersegment 0.3 mm . . . " —.08
944 462 Ausgleichscheibe fir Stortersegment 05 mm . . . 5 —.08
944 463 Ausgleichscheibe fiir Startersegment 0,4 mm . . . & —.08
944 464 Ausgleichscheibe fir Startersegment 08 mm . . | i .08
944 465 Ausgleichscheibe fUr Startersegment 0,15 mm . . . = -, 08
944 466 Ausgleichscheibe fUr Startersegment 1,00 mm . . . —08
945 440 Sicherungsring fir Starterachse . . . .. . .. 2 02
945 640 Seegerring 20a fiir Starterbolzen . . . . . . .. 2 —.11
946 180 Verstirkung for Anschlagfeder . . . . . . . . . 2 —.10
946 280 Ausriickplatte . . . . . . oL oo o oL i —75
Linkslauf ohne Getriebe, Rechtslauf mit Getriehe
946 290 Ausriickplatte . . . . . 000 1 —75
. Rechislouf ohne Getriebe, Linkslouf m\t Getriebe
946 300 Anschlagscheibe . . . . . . .0 oo 1 —.60
949 030 Kerbnagel 3e x 8 . . . . .. . . . ... .. Hoo4 —.02
949 853 Bolzen fir Starterhebel , . . . . . T o 1 3.50
Bolzen fir Sterterhebel kpl. . . . . . . . . .. 1 3.50

TAFEL 4

Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikte b

www.awk-monax.de




Handstarter

AnschluB fiir biegsame Welle mit Starter

Teile-Nr. Gegenstand Stisck F;L?Izlgi[jé\l:
951 800 Sterteranschlag . 1 6.30
951 805 Starteranschlag fur E|nuchsschlepper . 1 6.30
952 431 Antreiber 1 3.50
Rechtstouf chne Gerrlebe, Llnkslauf mi t Geh‘lebe
952 441 Antreiber 1 3.50
Linkslauf ohne Geir:ebe, Rechtsluuf mzt Geh‘lebe
952470 | Rosettenzahnscheibe 1 13.5¢
Rechtstauf chre Getriebs, Linksiauf mit Gemebe
952 480 Rosetenzahnscheibe 1 13.50
Linksleuf chne Getriebe, Rechtslauf mit Getrlebe
983 680 Starterhebet kpl. . . . . . . . ., 1 24.50
' Linkslouf ohne Gelriebe, Rachtslquf mit GPh‘lebe
983 686 Starterhebel kpl. fir Einachsschlepper . 1 24.50
983 690 Starterhebel kpl. 1 24.50
Rechislauf chne Geiriehe, Llnksiauf mli Gerrlebe
983843 Handstarter mit Starterdeckel kpl, . . ., . . . 1 Anfrage
Ausfihrung: Einachsschlepper :
983 848 Hondstarter mit Starterdeckel kpl. normal 1 | Anfrage
Linkslauf ohne Getriebe, Rechislauf mit Getriahe '
983899 Starterdeckel kpl, 1 32—
983 200 Starterachse kpl, 1 10—
Llnksluuf ohne Getriehe, Rachislquf mni Geh’lebe
besteht aue, 1% 934 820 Srarterrad
L o 1% 937 320 Sterterachse
983 905 Starterachse kpl. 1 10.--
Rechtsicuf ohne Getrieba, L|nkslauf mi t Gatrlebe
983 950 Starteranschlag kpl. 1 8.30
besteht qus: 2 x 240 491 Schraube
4 x 245 232 Federring
2 x 260 140 Gummipuffer
2 x 16 570 Bandagenmutter
2 x 939 870 Anschlagfeder
2 % 940 581 Sechskantschraube
2 x 946 180 Verstdrkung
1 x 951 800 Starteranschlag ,
983 955 Starteranschlag kpl. f0r Einachsschlepper . i 8.30
983 941 Abstitzlagerung kpl. } 11.50
besteht aus:  1x 912 621 Abstbtglugerung
1x 932 601 Buchse
1% 1726 143 VerschluBschrovhe
991520 | Siebkpl. 1 270
1724143 VerschluBschraube 40

b Dm0
CeNTI0 T g

: 4770 _245233

_".?45-232 " T
3165%015‘ o

_ _V‘er“v‘vencl'en Sie nur Original F & $ Ersatzieile

. 944 460!66

. 945640 ()

245233 849001 .

045690" ¥

e 242 07] ‘?4i760
o 947370 930]70 L

CLepolero T

245 232

240 5‘?0 946360

TAFEL 5

www.awk-monax.de




AnschluB fir biegsame Welle mit Starter

Teile-Nr. Gegenstand Stiick I;LTI? Igﬁ?:lj
240 491 Sechskantschraube M 6 for Storteranschlag . . . .| 2 11
240 590 Zylinderkopfschraube M 6 fur Ausrickplatte . . .| 2 ~-.04
242 071 Mutter M 5 fir Rosettenzahnscheibe . . . . . . . 4 —.05
245 231 Federring fir M5 . . . . . . . . . . ... 1 —01
245 232 Federring M 6 fur Anschlagfeder, Ausrickplatte
und Starteranschlag .. . . . . .. ... 6 —.01
245 233 Federring M 8 fiir AnschiuBgehduse . . . . . . . 3 w01
249 410 Steckkerbstift 4 @ x 30 im Starfergehduse . . . . . 1 —-.05
260140 Gummipuffer for Starteranschlag . . . . . . . . 1 —15
316570 Mutter M 6 fUr Starteranschlag . . . . . . . . . 2 —.03
849 001 Schmiernipppel 1 x fur Starterbolzen und 3 x fir
Startergehduse . . .. . oL .o 4 —.09

930170 Dichtring fiir AnschluBgehduse . . . . . . . .. 1 —14
230180 Simmerring fir Anschiufgehduse . . . . . . . . 1 175
932740 Lagerung fir Starterachse . . . . . . . . oL 1 b
932770 Buchse fur Startergehduse . . . . L . . . . .. 2 5—
932780 Buchse fir Startergehduse . . . . . . . . . .. 1 6.—
932790 Pendellager 1302 . . . . . . . . . . . . . ... 1 4,70
937 370 Hohlwelle fir Starter . .+ . . . . . . . . .. ] V16—

. 937385 AnschluBwelle komplett . . . . . . . . . . . .. 1 12.—
939 860 Bremsfeder. . . . . . . .. oo 1 19
939 870 Anschlagfeder fir Starteranschlag . . . . . . . . 2 —.21
940 851 Sechskantschraube M & fir Starteranschlag 2 12
941 410 Stiftschraube fGr Ventilatorhaube om Auge fir

lohne Alb.} Starterhebel . . . . . . . oo L. 1 —.35
941760 Stiftschraube M 5 x 30 fir Rosettenzahnscheibe . . 4 —11
941770 Zylinderkopfschraube M 8 x 30 for Anschluﬁgehause 3 —.15
944 440 Ausgleichscheibe for Starterhebel 8,2 mm .. . . : —.08
944 441 Ausglelchscheibe fiir Starterhebel 0,3 mm . . . . « —.08
944 462 Ausgleichschelbe fir Starterhebel 0,5 mm . . . . 5 e (08
944 463 Ausgleichscheibe fir Starterhebel 0,4 mm . . . . & wee 18
944 464 Ausgleichscheibe for Starterhebel 08 mm . . . . g —.08
944 465 Ausgleichscheibe fur Starterhebel 0,15 mm . . . . = — T
944 466 Ausgleichscheibe fur Storterhebel 10 mm . . . . —.08
945 440 Seegerring 20a fir Storterbolzen . . . . . . . . 2. —1
945 690 Schutzbiigel for Schauloch am Anschlufigehéiuse . 1 72
945 700 Federring fUr Starterhohlwelle . . . . . . . . . . 1 —07
944 180 Verstérkung fir Anschlagfeder . . . . . . . . . 2 —10
944 340 . Anschlagscheibe fur Starterachse . . . . . . . . 1 —37
946 350 Dichtungsscheibe for Pendellager . . . . . . . . 1 —.37

Lehﬁp_ Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikte ab

AnschluB fir biegsame Welle mit Starter

Talte-Nr.

Gegenstand

Stick

Preis in DM
fior 1 Stiick

946 350
947 370
949 030
949 853
251 808
952 490

952 500

970 470
970538

983 695

983 958

984130
584140

984 150

984 430
{ohne Abh.}

AusrUckplatte fuy Starterhebel . . . . . . 0 0 .
Haltering fir Pendellager . . . . . . . . . ..
Kerbnagel 3@ x 8 ersetzt durch 249230 . . . . . .
Bolzen for Starterhebel . . . . . . . .. o L
Starterenschlag . . . . . . . oo oo L
Antreiber . . . . o . . L 0o
for Linksiauf ohne Getriebe, fiir Rechislauf mit Getriebe
Rosettenzohnscheibe . . . . . . . . . . oo
fur Linkslauf ohne Gatriebe, fir Rechtslauf mit Getrlebe
Abdeckblech fir Startergehduse . . . . . . . . K

- Siebrahmen komplett . . . . . ... oL _

1 x 970 530 Sieb
1% 970 540 Siebrahmen
1% 970 550 Siebrahmen

Starterhebel mit Segment komplett . . . . . . .

basteht ous: 12983 660" Zahnsogment kompleﬂ
2 x 240 590 Zylinderkopfschraube
2 % 245 232 Federrin
1 x 946 360 Ausriickplatie
1% 948 610 Starterhebel

Starteranschlag kpl. mit Anschlagf. u. Gummipuffer

hesteht cus: 2 % 240 491 Schraube
4 x 245 232 Fedarring fir M 6
1 x 260 140 Gummipuffer
2 x 316 570 Bandagenmutter
2 % 939 870 Anschlagfeder
2 x 940 851 Sechskantschravbe
2 % 946 180 Verstéirkun
1% 951 808 Starterans %Iag

AnschluB fir biegsame Welle kpl. {anbaufertig)
Startergehduse komplett . . . . . . . . .. .

besteht ays: 1 x 249 410 Steckkerbstift
. 3 x 842 001 Schmiernippel
1% 912 800 Startergehduse
2 % 932 770 Blchse
1 x 932 780 Biichse
1 x 945 640 Seegorrin
4 % 949 030 Kerbnoge
1 x 949 853 Bolzen fir Starterhebel
1 % 970 470 Abdeckblech
1 x 970 538 Siebrahmen

AnschluBgehduse komplett . . . . . . . . . .,

besteht aus: 1 x 849 001 Schmiernippel
1x 912 810 Anschluigeh&use
1% 930 180 Simmerring
1x 932 790 Fandellager !
1 x 937 385 AnschluBwelle
1 x 945 699 Schutzhigel
1 x 946 350 Dichtungsscheibe
1 % §47 370 Haltering fir Kugselleger

Hohlwelle komplett . . . . . . . . . . . . . ..

bestehl aus: 1% 932 760 Lagerrin ?
1 % 937 370 Hohlwelle
1% 946 340 Anschlagscheibe
1 x 952 490 Anireiber

besteht aus:

—_ 1 —

325
Boroee
—.02
3.50
6.30
5.20

25

1.45
3.10

27.50

8.30

Anfrage
81.50

80,

23.60

Verwenden Sie nur Original F & § Ersatzteile

www.awk-monax.de



Getrighe

934 42074411481

937 ; SR oo 1733140 942.280°
932420 944 470,'472 7102 gm 944300 . 730890 7 T T
946010 o T T el
| TAFEL 6

14

Getricbe

Teile-Nr. Gegenstand Stilck };;?I: gtt[j)chk.\
242 200 Mutter M8 . . . . . . . .. .. 10 ~—.05
245233 | Federring M8 . . . . . . ..o 8 —01
245 238 Federring fir M 16 (Abb. 1733340} . . . . . . . 1 e, 04
932 420 Radiaxlageré205 . . . . . . . . . . ... ... 2 3.90
937102 Vorgelegewelle . . . . . . . . . .. ... .. 1 11.50
940 412 Abstitzschraube fir Getrigbekasten . . . . . ., 2 wem, 60
940 531 Entlifterschraube . . . . . . . . . .. . ... 1 —.42
941 4%0 Schravbe M8 . . . . . . . L. 2 - 22
941 880 Absiitzschraube for Getriebekasten (Ausf. Platz) .| 1 ~—.40
942 280 Mutter M 16 x 1,5 fir 937 102 .......... 1 —42
944300 | Abdeckscheibe . . . .0 0L 1 —.08
944 470 Ausgleichscheibe 0,2 vm . . . . . . . . L L L, 5 —-04
944 471 Ausgleichscheibe 83 mm . . . . . . . . . ... & w04
944 472 Ausgleichscheibe 0,5 mm .. . . . . . . . . . .. & —.04
946 010 Scheibenfeder fr 937102 . . . . . . ... ... 1 —24
947 530 PaBring (nur for Untersetzung t : 1,8) . . . . . . 1 4.30

fohne Abb.)
949 355 PaBhilse (lang) . . . . . . . . . . .. ... 1 — 48
949 575 PaBhilse (kurz} . . . . . . . .. ... .. L. 1 —24
950 210 Getriebedichtung . . . . . . . . L L —.10
950 231 Getriehekastendichtung . . . . . . . . . . .. 1 - 18
950 890 Dichtungsring fir Vorgelegewelle . . . . . . . . 1 1.05
988 040 Getriebekasten mit Kugellager . . . . . . . . . 1 24.50
989 095 Getriebededeel normal . . . . ... L 1 28.80
Tabelle fiir Vorgelege und Getriehekasten

sg:ﬁ;-g K&T};lﬁgc:r?m Zdhne | Vorgelegerad | Zdhne | Raderpoar Rﬂgt?lcg;‘::‘:?glz?; Gkg‘;g?\;?fgg:ﬁg
Al 934 435 23 934 441 .49 982980 982 %90 982 970
128 934415 19 934 420 53 982985 982 995 982 975
1:1,8] 934940 26 934 481 46 982988 982998 982 978

. ;
Zum nachtréglichen Anbau eines Gefrlebekqstens sind folgende Zubehdrieile
erforderlich:
8 x 242 200 Mutter M 8
6 x 245 233 Federring M 8
4 % 940 370 Shftschruube t)hne Abb.)
2 x 940 412 AbstOtzschravhe
X 950 210 Dichtung
1 x 949 355 PaBhilse

Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen sirikio ab

www.awk-monax.de .



Ventilatorhauvbe, Krafistoffhehéilter, Kraftstoffleitung

— o ] oIV I90
[

316570 242200 242200 242200

245232 245233, 245233 245233

241470 240200 1815070 1815070

972390

973123/987 228 kpl “g7a200.
250730
i

94ag50fas1 . - S pa0iee

: 9%&0
:

249160

¢a1101

260022
9G72

260250

Fa5 462:=4

Ventilatorhaube, Kraftstcffbehilter, Kraftstoffleitung

TAFEL 7

s

Teoite-Nr, Gaeganstund Stoek ﬁ:‘:li I.C;‘ﬁ?ct\
Ventilatorhaube
Ventilatorhaube kpl, . . . . . . . . .00 1 100
fs- Abb. 983 536} Ausfuhrung: Schmitt, Fuldq
983 548 Ventilatorhaubke kpl. . . . . .. Co 1 76—
Linkslauf chno Getriebe, Rechtslauf mit Geh |ebe
983 549 Ventitatorhavbe kpl. . . . . . . e 1 76—
Rechislauf ohne Gelrlebe, Linkslauf mit Gelrlebe
Kraftstoffbehiilter mit Zubehor
242 200 Sechskantmutter M 8 fir Ventilatorhaube
und Tankhalter . 8 —.05
245233 | Federring M 8 . . . 8 .01
250 730 Dichtring for Benzmhuhn 1 —05
912 530 Zwischenflansch fir Anlasser 1 7.20
Ausfihrung: Fuldamobil
931190 Tankhalter 1 8.50
940 164 Stellschraube . 2 —.50
_1:‘:

944 850/1 Ausgleichscheibe 8:2 2: ey 04
949 140 Bolzen fir Stellschrauhe 2 —.50
949 160 Bolzen mit Gewinde . 2 ——.60
950 290 Zwischenring nur fir Benzin- Petroleumbemob 1 1—
951 101 Bandage (ersefzt durch 983 308} 2 1,20
960022 Beilage fir Tank 2 —.38
960 260 Tankunterlage 2 -
972123 Kraftstoffbehditer - 1 96—
972 390 Kugelschnappverschluf 1 2.40
972 882 Benzinhahn 1 8.60
974 280 Kraftstoffsieh . 1 1.40
981 590 Doppelleitung fir Benzin- Pe’rrolcummnk kpl 1 32.40

baesteht aus: 2 x 972 882 Benzinhahn
1% 972 283 T-Stiick
2 x 981 940 Rohrstijck kp!,
1% 990 799 Benzinleitung 120 mm lang | .
983308 | Tankbaondage kpl {ohne Abb) . . . . . L2 1.85
986 130 Stellschraube kpl. {entfétlt bei Verwendung der ;
Tankbondage 9833080 . . . . . .. .. . .. 2 1.60
besteht aus: 1 % 940 164 Stellschraube
1% 949 140 Bolzen
1% 949 160 Belzen
987 225 Benzin-Petroleumtank mit 2 Kugelschnappver-
schlissen 972 390, mit 2 Kroftstoffsieben 974 280 1 50.—
987 228 Kraftstofftank kpl. mit Sieb und Tankverschluf 1 40—
990792 Kraftstofileitung kpl. 425 mm Ic:ng 1 5.50
1815070 Sachskantschraube 4 .20
Verwenden Sie nur Qriginal F & $ Ersatzieile
17

www.awk-monax.de




Vergaser, Luftlilier, Ansaugkrimmer und ~stutzen

940470

951580

961160

=25

; B
f 9_994_?.
Vi

4

G 990360

242200

LI O oousem

S
i 2415440 31450
4 ' 9

967721

- 9B291198291618 kol) -

Fas A62:B

| - TAFEL 8

Vergaser, Luftfilter, Ansaugkriimmer und -stutzen

Teile-Nr, Gegenstand Stick I;;(:': ISnich!l\:\
242 200 Sechskantmutter M8 . . . . . . .. ... 2 —,05
245 231 Federring fir M5 . . . . . . . . . . . . ... 2 —.01
245233 Federring for M8 . . . . . . . . . ..., 2 —.01
299 438 Seifzug fur Vergaser (Ldnge angeben) . . . . . . 1. 1.60
931 440 Befestigungs-Lasche for 982918 . . . . . . . . . 1 1.10
931 450 Befestigungs-Lasche for 982916 . . . . . . . . . 1 1.10
940 470 Zylinderkopfschravbe . . . . . . . . .0 2 —05
940731 Sechskantschravbe M8 . . . . . . . . . .. ., 1 —16
941 540 Sechskantschraube M8x25 . . . . . . . . . .. 2 -—36
950 506 Isolierflansch . . . . .. oL 1 —.35
951580 | Befestigungs-Schelle . . . . . . . ... .. .. 1 1.15
261 160 Schraubke fir Klemmring . . . . . . . . . . .. 1 ~=.30
967 275 Ansaugstutzen . . . . . L L Lo L o 1 3—
967 721 Ansaugkrimmer, Ausfg.: Schmitt, Fulda . . . . . 1 7.20
967 740 Ansougstutzen, Ausfg.: mit Regler . . . . . . . . 1 J—
967 750 Bogenstick fir Luftfilter . . . . . . . . . . .. 1 7.20
968158 Ubertragungswinkel mit Kugelzapfen . . . . . . 1 —.70
982911 Olbadluftfilter o, Zubehér m. KlemmanschluB . .| Anfrage
982 916 Olbadluftfilter kpl. Ausf.: chne Regler for rechts-
oder linkssitzenden Vergaser . . . . . . . .. 1 Anfrage
besteht aus: 1% 242 200 Mutter
1= 245 233 Federring
Tx 931 430 Losche
1% 940 731 Sechskantschraube
1x 982911 Olbhadluftfilter
982 918 Clhadivfifilter kpl. Ausf,: ohne Regler fiir rechts-
oder linkssitzendem Vergaser . . . . ., . ., . 1 Anfrage
bastaht aus: 1 x 242 200 Mutor
1 x 245 233 Federring
1% 931 440 Losche
1 % 940 731 Sechskanischravbe
1 % 982 911 Glbodluftfilter
983 600 Handhebelvergaser kpl. (3/22/29) 22 mm Durchg.,
mit Regleranschluf} . . . . . . . . ... .. 1 24,
964 000 Seilzugvergaser kpl. (3/22/31) 22 mm Durchg.,
mit Regleranschlu® . . . . . . . .. . ... 1 23—
984 005 Seilzugvergaser kpl. Ausf.: Bungartz
. 22 mm Durchg., mit RegleranschluB® . . . . . . 1 23—
988 400 Gaosregulierhebel kpl. mit Rasten . . . . . . . . 1 5.20
988 815 Startfilter kpl. fir Vergaser 983 600 und 984 000/005 | 1 6.—
989 890 Handhebelvergaser kpl. 24 mm Durchg., .
ohne Regleranschiu® . . . . . . .. . . . .. 1 24—
989 898 Vergaser kpl. mit- senkrechtem SeilzuganschiuB,
24 mm Durchgang, ohne Regleranschlu . . . . 1 20—
990 350 Vergaser 24 C1 AP Ausf.: Schmitt, Fulda . . . . . 1 38.75
Die Vergaser kpl. 983 600, 984 000, 989 890/898
erhalien bei Benzin-Petroleumbetrich:
1 x 961 305 Siebschraube 1.30
1 x 972 042 Ablafthahn 1.65
1 % 950 020/21 Dichtung —.01
990 360 Luftfilter, Ausf.: Schmitt, Fulda . . . . . . . .. 1 7.80
991 880 Startfilter fir Vergaser 989 890/989898 . . . . . . 1 7.50
999 402 Seilzug fir Yergaser 984 000/005 (Ldnge angeben) .| 1 1.55
1940 080 Stiftschraube fir 967740, . . . . . . . . . .. 1 w18

www.awk-monax.de

19



Auspufftopf, Werkzeugsatz

989418

1989380) &

" 944650 .

;973360

e

a0

TAFEL 9

20

Auspufftopf, Werkzeugsalz

www.awk-monax.de

Teile-Nr, Gegenstand Stick i[js.lj l;t?:l‘j

240780 Sechskantschraube M 8 fOr 973560 . . . . . . . . 2 —18

242 200 Mutter M 8 for 973560 . . . . . . . . ... .. 2 —.05

245 233 Federring M8 fOr 973560 . . . . . . . . . . .. 2 —

942 250 Mutter fir Auspuff-Befestigung . . . . . . . . . 1 12

944 650 Sicherungsscheibe fiir Auspufftopf . . . . . . . . 1 —10

950 241 Dichtung fiir Zwischenstutzen . . . . . . . . . . 1 -3

951 324 Abstitzlasche for 989420 . . . . . . . . . . .. 1 —.65

in Verbindung mit $73 560

951 331 Abstitzlasche for 989420 . . . . . . . . . . .. 1 —.95
{ohne Abl.} waagrechte Ausfihrung

951 930 Abstiitzlasehe fiir Einachs-Schlepper . . . . . . . ] —.70

951 935 Abstitzlasche fir 989418 . . . . . . . .. . .. ] —.60
973560 Zwischenstuizen mit Kéhlrippen . . . . . ., . . 1 9.40

in Yerbindung mit Auspufftopf 989 420

989 380 Ausputftopf (nicht mehr lieferbar) . . . . . . . .

999 418 Auspufttopf (senkrecht} . . . . . . L oL L, H 45.60

989 420 Auspufitopf (waagrecht) . . . . . . . . .. L. 1 49 e

Werkzeugsatz komplett

976 049 Schravbenschltssel . . . . . . . . ... .. .. 1 1.20

297 2596 Bolzen for Zindkerzenschlissel . . . . . . . . . 1 —70

976 010 Zindkerzenschlissel . . . . . .. . ... 1 -

976 820 Steckschliissel . . . . . . . .o, 1 —54

974 841 Schraubenschitssel . . . . . . . . . .. L. 1 45

976940 | Werkzeugsatz kpl. . . . . . . . oo oo 1 4.30

977170 Magnet-Disenschlissel . . . . . . . . . .., . 1 20

Lehnen Sie dis Lieferung von Imitationsteilen strikte ab
21




Ventilator, Riemenscheibe, Kettenriéider, elastische Kupplung

9401485

L 958100

9B01BO -

945560 frrerdfP i QL :
LG L1 9426907 944035

TAFEL10

22

Ventilator, Riemenscheibe, Kettenrdider, elastische Kupplung

www.awk-monax.de

Teile-Nr. Gegenstand Stinek I;EJ?'? !‘;hill\:‘
240 991 Zylinderkopfschravbe M 5 . . . . . . . . . .. 4 —11
941 070 Senkschraube fir 966 670 {ohne Abb) . . . . . . 4 —10
947 650 Zylindarkopfschraube fir 965553 . . . . . . . . 8 11
965 553 VYentilatornebe . . . . . . . .. L. 1 18.50
964 670 Schwungring fir 983 440 [ohne Abb.) . . . . . . . 1 "19.60
(Ausfihrung: Schmitt, Fulda} :
970 242 Abdeckblech . . . . . . o 0oL 1 —58
970940 Abdeckblech (Ausf.: Schmitt, Fulda) . . . . . . . 1 —76
983 440 Ventilator kpl, mit Zahnkranz v, Ventilatornabe . . 1 1315, ~—
Linkslauf ohne Gelrisbe, Rechislauf mit Getriehe
984 260 Ventilator kpl. fur Einachsschlepper ohne
Schwungring . . . . . . . . L L L 1 62.50
Linkslauf ohna Getriebe, Rechtstaul mit Gelriabe
besteht cus: 1 %966 032 Ventllator
1 x 965 553 Ventilatornabe
8 x 941 650 Zylinderkopfschraube
987 214 Yontilator kpl., mit Schwungring und Ventilatornabe
ohne Zindeinrichtung . . . . ., . . . . .. i 75—
Linkstauf ohne Getriebe, Rechislaul mit Getriehe
B 987 219 Ventilator kpl., mit Schwungring und Ventilatornabe
mit Zondeinrichtung 991080 . . . . . . . . . . 1 133.~-
) Linkslauf ohne Getriebe, Rechtslauf mit Getriebe
987 234 Yentilator kpl., mit Schwungring und Ventilatornebe
ohne Zindeinrichtung ., . . . . . .. . ... 1 75—
Rechtslauf ohne Getriebe, Linkslauf mit Getriebe
B 987 237 Ventilator kpl., mit Schwungring, Ventilaternabe
und Zindeinrichtung 991080 . . . . . . . .. 1 133.—
Rechlslauf ohne Getriebe, Linkslauf mit Getriebe
Kettenréider, Riemenscheiben
245231 Federring M5 fir 980250 . . . . . . . . . . . . 4 w01
640090 Zylinderkopfschraube M 5 fir 980250 . . . . . . 4 -08
936 200 Kettenrad 12 Zéhne . . . . . . . . . . . . .. 1 17.50
934 202 Kettenrad 13 Zéhne . . . . . . . . . .. .. 1 17.50
936 203 Kettenrad 14 Zdhne . . . . . . . . . . . . .. 1 17.50
936 204 Kettenrad 15 Zdhne . . . . . . . . . . . . .. 1 17.50
980 180 Riemenscheibe 100 mme . . . . . . . . . . .. 1 Anfrage
980 230 Keilriemenscheibe . . . . . . . . . . . . ... 1 Anfrage
980 250 Keilriemenscheitbe . . . . . . . . . . .. ... 1 Anfrage
Elastische Kupplung kempleit
(Neue Steckkupplung siche Seite 29)
940 485 Sechskantschravbe . . . . . . . . ..o 4 Y
947 490 Kronenmutter . . . . . . . . . . 0. 4 35
944 035 Bei]agscheibe ............. R B [’ ___'03
945 560 Splint « o 0 L oL s —005
958 100 Kupplungsflonsch . . o o o oo o oo 9 Anfrage
959130 Gummigewebescheitbe . . . . . . . .. L. 1 Anfrage
14
959 225 Kupplungsflansch ungebohrt . . . . . . . . .. 1 Anfrage
559 6720 Armierungshlech (enthalten in 959130) . . . . . . 12 __.21?.
983 840 Elastische Kupplung kpl. . . . . . . . . . . .. 1 Anfrage
23



Ziindeinrichtung, Ziindkabel

965 890]

| o)
245 234 |
ﬂ ? 965025

L, 240975

944000

—Q—p—

_ &4 064250
l 965000 l]3%4260
Q
l i 24523"‘ 964?79
D= —— O 244 542 .
280
240565 e 964
A 944000
: is | 964240 o 245230
265538 7860650 965910 @ 942550
265990 965915)}
asizioe Sy Yeh . ,
$65920 ¥ . 950570 9458900 940045
’ RN i i
. S vt
9425507 245230 944000 950560
O 665010
850140 665000

250112

X ! 965
© 9407220

288910

265360 286173

o b bt SRR g U )

153 {986971)

265311 966060
i o

B o ikt
265070 239233

g 265320 &
$51020 Kl—=@ 941 570

O

970980 990760

P9I LS

| _ TAFEL 11

Zindeinrichtung, Ziindkabel

Teile-Nr. Gegenstand Stick ‘::Jerl.f gl‘l?cb[f
239 233 Kontokifeder TUr Stromabnehmer . . . . . . . . 1 —.04
240 565 Zylinderkopfschraube fir Ankergrundplatie 3 —04
B 240 975 Zylinderkopfschravbhe fur 965890 . . . . . . . . 2 —05
B-241 210 Faststellschraube fir 256538 . . . . . . . . . .. 1 —10
244 542 Unterlegscheibe fir 240565 . . . . . . .., . . . 1 -2
245 230 Federring M4 . . . . . . . . ..o 3 —.01
245 231 Federring fir Zind- und Lichtanker . . . . . . . 4 —.01
250112 Dichtung fir Zindkerze . . . . . . . . . . .. 1 —.05
265 070 Kontakteinsatz . . . . . . . . . . . .. ... 1 —.12
265 311 FederfGhrung . . . . . . . . . . . ... 1 —.18
265 320 Stecker for Zindkabel . . . 00 L0 L L, 1 1o
265 360 Gummikappe fiy Zindkabel .7, . . . . . . .. 1 —12
B 265 538 Kontakitréger mit Kontakt . . . . . . . . . .. 1 -—80
286173 Stromabnehmer kpl. . . . L 0L 0L 1 1.55°
288 910 ZindkerzenschOtzer . . . . . . . oL L L, 1 -85
B 299 137 Zondkerze M 145 T 1 . . . . . . . L L oL 1 2.40
4650 140 Dichiring fir Leitungsverbinder . . . . . . . . . 1 —.02
B 665 000 Leitungsverbinder, feststehendes Teil . . . . . . i 1.30
B 665010 Gummikappe fir Leltungsverbinder . . . . . . . 1 —.65
B 465 020 Leitungsverbinder, gbnehmbares Teil . . . . . | 1 1.90
B 6846 150 3-poliger Leitungsverbinder kpl. . - . . . . . .. 1 3.20
B 940 045 AnschluBwinkel- mit Feder for Kurzschluftkabel 1 e 70
%41 070 Senkschraube fir Magnetbsfestigung .. . . . . 4 —10
941 570 Zylinderkopfschraube M 6 for 951020 . . . . . . 1 e, 10
B 942 550 Sechskantmutter fur AnschluBwinkel . . . . . . . 3 04
944 000 . Unterlegscheibe fir Anschlufiwinkel . . . . . . . 8 —.03
B 950 560 Isolierscheibe groBB . . . . . . . . . .. 2 —.02
B 950 570 Isoliersche’be klein . . . . . . . .. . ... .. 2 —-.02
951 020 Befestigungsschelle fUr Zondkabel . . . . . . . . 1 —.11
960 220 Gummimuffe for Zindkabel . . . . . . . ... 1 .08
B 964 230 Ankerplatte volisténdig mit Zindanker, Lichtanker
und Unterbracher fir 991085 . . . . . . . . . 1 41,50
B 964 240 Zylinderschraube zum Befestigen des Lichtankers . 9 —.06
B 964 250 Isolierwinkel . . . . . .00 oL 2 —04
B944260 | lsolierplatte . . . . . . . . .. .. ... ... 2 —04
B 964 270 Isolierbichse . . . . . . . . ., . ... .. 2 —.06
B 944 280 Isolierscheibe for Lichtkabel . . . . . . . . . .. 2 .05
Verwenden Sie nur Original F & S Ersatzteile
25

www.awk-monax.de



Zindeinrichtung, Ziindkabel

Teile-Mr. Gegenstand Stick z::': ‘Sntt?ct\
944 290 Magnetring 4-polig fir 991 085 nur zusammen
lieferbar mit Ankerplatte 964 290 unter 991 085 . 1
B 945 000 Lichtanker bewickelt . . . . . . . . ... . .. 1 7.45
B 945 025 AnschluBwinkel mit Feder fir Lichtkabe! . . . . . 2 =48
965153 Zindkabel . . . .o oo oo 1 1—
945 374 KurzschluBkabel 420 mm lang . . . . . . . . . . 1 —.60
B 945 890 Zindanker mit Wicklung . . . . . . oo o 1 18.20
B 945 900 AnschluBteile zum Kondensator . . . . . . . .. 1 —.19
B 965910 Kondensator for 991080 . . . . . . . . . . . . 1 1.50
B 965915 Kondensator fir 991085 . . . . . . . . . . .. 1 2,50
B 945 920 Exzenterbolzen for 265538 . . . . . . . . . .. 1 —.19
B 945 990 Lagerbolzen fur Unterbrecherhebel . . . . . . . 1 —.36
964 060 Kontaktbiichse fir Stromabnehmer . . . . . . . . 1 —13
970 980 Abdeddkappe for KurzschluBknopf . . . . . . . 1 —.60
B 986 650 Unterbracherhebel mit Zugfeder (ers. durch 288228) | 1 1.40
986 971 Zindkabelkpl. . . . . . .. oo oo 1 -
B 988 432 Zindkabel abgeschirmt ., . . . . oo L 1 21.60
289 478 Magnetring fir 991 080 nur zusammen lieferbar
mit Ankerplotte 991 075 unter 991080 . . . . . 1
990 740 Kurzschlufiknopf . . . . . o . . . o o o oo 1 2—
B 991 075 Ankerplatte mit Zindanker und Unterbrecher,
ohne Lichtanker . . . . . . . . . 1 3070
B 991 079 Ankerplatte vollsténdig mit Unterbrecher, ohne
(ohne AbD.} Zind- und Lichtanker {Ausf.: Schmitt, Fulda) 1 12.50
B 991 080 Zindeinrichtung kpl. ohne Lichtanker . . . . . . 1 58—
hesteht aus; 1% 991 075 Ankerplatte .
1 x 989 478 Magnetring
B 991 085 Zundeinrichtung kpl., 4-polig mit Lichtanker . . .| 1 i
besteht aus: 1 x 964 230 Ankerplatte
1 x %64 290 Magnetring
999 515 KuszschluBkabal kpl, 650 mm leng . . . . . . . 1 2.45
Ausfihrung: Schmitt, Fulda
Lehnen Sie die Lieterung von Imitationsteilen strikte ab
26

DrehzahHeinregler

F25 462.7

926260

982885

942 I72

97&040%

: . Coemaas o
240958 (947 840) a5

S 240740
" 945530 O—==4-

250412{930 330)

950 666 .

950670..
24‘07603

- 954541/2
S _94403,1' :

A 949330 949840 i
'..‘,-.,?82545 :
Cedazo ‘f?ﬁ_#fl_O'

240 590 Zylinderkopfschraube M 6 fir Reglergehtivse . . . 2 —04
240 /50 Zylinderkopfschravbe . . . . . . . .. 3 —.06
240 958 VerschluBschraube for M 12 x 1 Reglergehduse . .| 2 —12
245230 Federring for M4 . . . . . . . . . ... ... 2 —.0
245 231 Federring fir M5 . . . . . . . . . . . . ... 2 —.01
TAFEL 12
27

www.awk-monax.de -




Drehzahifeinregler

250 412 Dichtung fiir Verschlufischravbe 240958 . . . . | 2 04
926 260 Zwischenscheibe . . . . . . . o oL 1 --55
930 120 Dichtung fir Abdeckflensch . . . . . . . . . .. 1 —.04
930330 Dichiung fur 941840 . . . . . . . . . . . .. 2 -—,06
932 620 Radioxlageré002 . . . . . . . . . . ... 1 2.60
937 270 Reglerachse . . . . . . . . . . ... .. .. 1 1.55
937 340 Reglerwelle . . . . . . . . oo 1 480
939 096 Reglerfeder 9 mma ] . 2 —.50
939105 | Reglerfeder 12mme | M T2P0 2 | —50
939 106 Reglerfeder 12 mm & n=2500 . ... ... 2 50
939010 Reglerfeder 9mme 2 -—-.50
939106 | Reglerfeder 12 mm o ] n=3000 . ...... 2 — 50
939 098 Reglerfeder 9mma ? 50
939106 | Reglerfeder 12 mm o ] n=3500 e 2 1 —50
939 099 Reglerfeder 9mme 2 —50
939107 | Reglerfeder 12mme \ n=3600 oL 2 —=50
939 890 Feder for Gesténge . . . . . . . . . . .. i —.60
040 245 Regulierschraube M5 . . . . . . . . . . . . .. 1 1.30
941 000 Linsenkopfschroube for Reglerachse . . . . . . . 2 02
941 840 Verschlufschravbe M 14 x 1 fiir Regler-

gehduse 954542 . . . . . oo o0 2 —.20
942 140 Mutter mit Kugelkopf fir Reglergesttinge i w04
942172 Mutter for Reglergestéinge . . . . . . . . . . . 2 -—02
942185 Reguliermutter M5 . . . . . . . . . . .. ... 2 —.50
944 03] Beilagscheibe . - . . . . . ..o 1, Bedart —.03
944 210 Vorlegscheitbe . . . . . . . . ... . 2 —.20
945 060 Splint . . . . . oo 2 w05
944 270 Druckplotte . . . . . . oo oo o0 1 —.07
948 380 Reglerhebel . . . . . . . . . . oo 1 —.65
949 300 Zugholzen . . . . . . . ..o 1 1.15
249 830 Druckbolzen . . . . . . . . . ... . 1 1.20
949 840 Druckstift . . . . .. . o 1 ~-50
950 660 Dichtung fir Zwischenflansch . . . . . . . . .. 1 —.07
950 670 Dichtung fir Reglerdeckel . . . . . . . . . ... 1 — .07
954 090 Gelenkfederteller . . . . . . . . . ... 2 —- 40
954 391 - Federteller . . . . . . . . . . .. . ..., 1 —.02
954 542 Reglergehduse . . . . . . . . . . . ... 1 5.80
970 881 Reglerabdeckung . . . . . . . .. ... 1 145
971 040 Kugelpfanne . . . . . . . . .. o oo 1 1—
971 345 Reglergestinge kpl. . . . . . . .. .. ... 1 1.20
0872 545 Regler ohne Welle, ohne Gehduse . . . . . . . . ] 32
987 885 Feinregler kpl. . . . . . . . . . . .. oo ] 42—

basteht cus: 1 x 926 620 Zwischenscheibe
. 1 x 932 620 Radioxlager 6002 X
1x 937 340 Reglerwelle
1 x 982 545 Feinregler

28

Elastische Steckkupplung

- 959970
- 981880 kpl.

1815070

982076

982076

www.awk-monax.de

041540 - O——w=afy
s . 245333
SRSy 958300
Teile-Nr. Gegenstand Stiick l::jl:']s IS;B:T
981 880 Elastische I(Upp!un% k;f" B d 01 Anfrage
hesteht qus: 1 x 982 071 Kupplungsflansch, Motarseite kpl. <1
: 1 x 982 076 Kupplungsflansch, Antriebsseite kpl.
1 x 959 970 Gummigewebescheibe
984 580 Elast, Steck-Kuppl, kpl. f. d. Anb. an Fliehkr-Kuppl. | 1 Anfrage
besteht aus: 1% 958 315 Kupplungsflansch kﬁl'
1% 982 076 Kuppiungsflansch, Antriebsseile kpl.
4 x 245 233 Faderring '
4 x 941 540 Sachskantschravhe M 8
1 x 958 300 Zwischenflansch
1% 959 970 Gummigewebhescheibe
dazu gehdren zur Befestigung an der
Fliehkrafikupplung:
1815070 Sechskant-Schraube M 8 . . . . . ... oL 3 20
245 233 Federring for M8 . . . . . . . . . ... 3 —-01
TAFEL 13
.29




Fliehkruﬂkupplung_

ot ,.'37. :
'24123__0'

3 259690
B 9592700

> 958135 -
959685 - -
© 959845 . .

o 958220 7

SUadsdsz v

o0 - 2as'232
316570 - 246 590 9591390
- T e 950871

BT
£959430 - 440180 'E9596%o,
)--9593i!';?3??892;, 959861

3, \
oy BL
% &

i
% =i e

o BN = -
E N g3p 9107

Fliehkrafthupplung

TAFEL14

30

Teile-Nr. Gegenstand Stijck Pf:::ﬁ Egtg?:
240 382 Klemmschraube fir Einhdngeblech . . . . . . . . 4 06
240 59% Zylinderschravbe M6 . . . . . . . . ... .. 4 —.04
243760 Befestigungsschraube fiir 958220 . . . . . . . | 06
241 230 Sechskantschraube fUr Schmierloch . . . . . . . 1 - []
242 200 Mutter M8 . . . . . . o oo 2 - 05
245 232 FederringM 6 . . . . . . . . ... ... ... 8 ~-01
245 233 Federring M8 . . . . . . . . ... .. .... 3 —.01
245235 | Federring MT12 . o ... 2 | —03
245 238 Federring M 16 fir 942420 . . . . . . . . . .. 1 —04
{ohne Akb.}
316570 Mutter M6 . . . . . .. oL 4 e, (13
932210 Radiaxlager . . . . . . . .. .. ... 2 b
939 380 Feder fir 982 950/953/955/958 . . . . . . T 4 - 21
939 380 Feder fGr 990333/338 . . . . . ., . . .. ... 6 ~-21
942 250 Mutter M12 . . . . . oo ) —12
942 361 Ringmutter . . . . . . . .0 L i 2—
942 420 Befestigungsmutter M 16 {Ur Fliehkraftkupplung 1 2,70
{ohne Abb.) ’

944710 Abdeckscheibe 08 mm . . . . . . . . ... .. ' —10
944 711 Abdeckscheibe 1.0 mm . . . .. . . . . . ... ® —10
944712 Abdedkscheitbe 03 mm . . . . ., L L L L L g —04
944720 | Beilagscheibe . . .. ... .. ... N —03
944 850 Ausgleichscheibe 0,3 mm fir Reibklotz . . . . . . = 7
944 851 Ausgleichscheibe 0,5 mm for Reibklotz . . . . . . } E —.04
945 180 Sicherungsschale . . . . . . . . . ... .. .. -i: 14
945 220 Sicherungsring . . . . . . . .. .. .. 2 —23
947 130 Zwischenring . . . . . . ..o, 1 —_.95
949 441 Bolzen fir Reibklotz . . . . . . . . . ... .. ) “1.80
949 630 Anschlagklotz . . . . . . ... ... L. 9 v
958 120 Kupplungsnabe fir 982 950/953/955/958 . . . . . 1 30—
958 135 Reibklotz mit Belag for 982 953/958 . . . . . . . .

(Untersetzung 1 :1,8und 1 :21) . . . . . . .. 9 14.50
958 140 Kupplungsnabe for 990333/338 . . . . . . . .. 1 30—
958 220 Belag fir Reibklotz . . . .. . . ... . .., 9 1.90
959 390 Anschlagwinkel fir 982 950/953/955/958 . . . . . . 9 —36
959 430 Einhéingeblech gekrdpft fir 982 950/953/955/958 n —.30
959 500 Zwischenflansch . . . . . . . .. .. .. ... 1 Anfrage
959 640 Einhéngeblech fir 982 950/953/955/958 . . . . . . 9 —04
959 685 Reibklotz mit Belag fur 982 950/955

(Untersetzung 1:28) . . . . . . .. .. . .. 9 15.50
959 690 Kupplungsgehduse fiir 982 950/953/955/958 . . . . 1 45.60
959 700 Kupplungsgehduse fir 990333/338 . . . . . . . . 1 64—

Verwenden Sie nur Original F & $ Ersaizteile
3

www.awk-monax.de




ERSATZTEILE-PREISLISTE SACHS STAMO 360

Teile-Nr, Gegenstand Stick F;L‘:‘: g‘“?j?
939 845 Reibklotz mit Belag f. 990 333/338 ohne Getriebe . 2 13,
959 851 Einhéingeblech gekrépft fiir 990333/338 . . . . . 2 56
959 861 Einhédngeblech gerade for 990333/338 . . . . . . 2 ~—54
959 871 Anschlagwinkel fOr 990333/338 . . . . . . . .. 2 —.19
1815070 Sechskantschraube M 8 for 959500 . . . . . . . 3 —.20
Flichliuftkupplung komplett
982 950 Flishkraftkupplung, Rechislauf, Untersetzung 1 : 2,8
Hachstdrehzahl 1100 . . . . . o . . o o o 1 Anfrage
982 953 Fliehkrafikipplung, Rechtsiauf, Untersetzung 1: 1,8
' und 1 : 2,1, Hochstdrehzahl 1700 . . . . . .. 1 Anfrage
982 955 Fliehkraftkupplung, Linkslauf, Untersetzung 1 : 2,8
Hachstdrehzahl 1100 . . . 0 . o o 0 oL 1 Anfrage
982 958 Fliehkraftkupplung, Linkslauf, Untersetzung 1 : 1,8
und 1 : 2,1, Hbchstdrehzahl 1700 . . . L . . L . 1 Anfrage
990 333 Fliehkreftkupplung
Linkslauf chne Getriebe n =23000 . . . . . . . 1 Anfrage
%90 338 Fliehkraftkupplung
Rechtslauf ohne Getriebe n = 3000 . . . . . . . 1 Anfrage

32

www.awk-monax.de

[ FICHTEL & SACHS AG, SCHWEINFURT (MAIN) |

4.56,2




